Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Усениновская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ Усениновская СОШ)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                                 №138-П

с. Усениново

О создании  комиссии по контролю  организации и

качества питания обучающихся

В целях осуществления контроля  качества питания обучающихся МАОУ Усениновской

СОШ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю  организации и качества питания в составе:

Председатель комиссии – Фадеева Ольга Викторовна,  директор школы.

Члены комиссии:

 -Лаптева Любовь Аркадьевна, педагог-библиотекарь;

 - Верховод Юлия Алексеевна, ответственный за организацию  питания.

 Усенова А.А., врач общей практики Усениновского ОВП (по согласованию).

2. Комиссии:

- обеспечить производственный контроль питания в полном объеме в соответствии    с

действующим законодательством;

- определить контингент обучающихся, имеющих право на бесплатное питание, обучающихся

на частичную компенсацию стоимости питания;

- контролировать исправность технологического оборудования.

3. Осуществлять контроль за:

- целевым  использованием продуктов питания и готовой продукции;

- соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;

- качеством готовой продукции;

- санитарным состоянием пищеблока;

- правильностью расчёта питания;

-выполнением графика поставок продуктов, сроками хранения и использования.

4. Поводить проверку технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

5.Проводить бракераж готовой продукции, о результатах бракеража делать соответствующие

записи в специальном журнале.

6.  Проводить опрос обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой продукции и

представлять информацию руководству образовательного учреждения.

7. Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков, рассматривать на

заседании комиссии и регистрировать.

8. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Верховод Ю.А., ответственного за

организацию питания обучающихся.